MX 26 – MX 24B – MX 23 – MX 22 – MX 21
Digitalmultimeter
2000 bis 5000 Digits
Von der Lehre bis zum Berufsleben,
die Werkzeuge für alle Generationen
•
•
•

2
ALLGEMEINE DATEN MX 26 MX 24B MX 23 MX 22 MX 21
Zubehör und Bestellangaben
Lieferumfang
Jedes Gerät wird mit einer Stoßschutzhülle, einem Satz mit 2 Sicherheitsmessleitungen, einer
9 V-Batterie (eingebaut), einem Überprüfungszertifikat und einer Bedienungsanleitung geliefert.
Zubehör als Option
SX-DMMK2 Kommunikations-Set für MX 26*
HT0203 Hochspannungstastkopf 3 kVAC/DC
HT0212 Hochspannungstastkopf 30 kVDC
HK0210N Temperaturfühler für allgemeine Anwendungen -25 bis 350 °C
HA1237 Drehzahlmessadapter 100 U/min bis 60.000 U/min
AE0190 Transporttasche (185 x 270 x 60)
HX0009 Transportkoffer
*Enthält 1 serielles Verbindungskabel HX2002 und 1 Software SX-DMM2
Bestellangaben
MX0021-Z Digitalmultimeter 2000 Digits MX 21
MX0021-W Digitalmultimeter 2000 Digits MX 21
und Zange AM 89N
MX0022-Z Digitalmultimeter 4000 Digits MX 22
MX0023-G Digitalmultimeter 5000 Digits MX 23
MX0024BG Digitalmultimeter 5000 Digits MX 24B
MX0026-G Digitalmultimeter 5000 Digits MX 26
mit digitaler Verbindung
MX0021-L MX 21 im Koffer
MX0021-T MX 21 und Zange AM 89N im Koffer
MX0022-L MX 22 im Koffer
MX0023-L MX 23 im Koffer
MX0024BL MX 24B im Koffer
MX0026-T MX 26 mit Kommunikations-Set im Koffer
Messart TRMS AC oder AC+DC TRMS AC oder AC+DC TRMS AC oder AC+DC AC AC
Anzeige 5.000 Digits 5.000 Digits 5.000 Digits 4.000 Digits 2.000 Digits
MIN – MAX Ja Ja - Ja -
MEM oder AUTO-MEM AUTO-MEM AUTO-MEM AUTO-MEM MEM MEM
Bargraph Ja Ja Ja - -
Anzeigebeleuchtung Ja Ja - - -
Schnittstelle und Software Ja - - - -
Sicherheit IEC 61010-1 Cat.III, 600 V Cat.III, 600 V Cat.III, 600 V Cat.III, 600 V Cat.III, 600 V
Betriebstemperatur -10 bis 55°C -10 bis 55 °C -10 bis 55 °C 0 bis 50°C 0 bis 50°C
Stromversorgung 9 V-Batterie 9 V-Batterie 9 V-Batterie 9 V-Batterie 9 V-Batterie
Betriebsdauer 500 Std. 500 Std. 500 Std. 200 Std. 300 Std.
Abmessungen (H x L x T) 170 x 80 x 35 170 x 80 x 35 170 x 80 x 35 170 x 80 x 35 170 x 80 x 35
Gewicht 300 g 300 g 300 g 300 g 300 g
Garantie 3 Jahre 3 Jahre 3 Jahre 1 Jahr 1 Jahr
Die MX 26, 24B
und 23 werden mit
einer Mehrzweck-
Schutzhülle und
die MX 22 und 21
mit einer
Standardhülle
geliefert.
Sämtliche
Multimeter
MX Concept
sind auch mit
Transportkoffer
verfügbar.
Daten und Angaben unter Vorbehalt von Änderungen aufgrund der technischen Entwicklung
DEUTSCHLAND
Chauvin Arnoux GmbH
Strassburger Str. 34
77694 Kehl/Rhein
Tel. : (07851) 99 26 0
Fax : (07851) 99 26 60
e-mail : info@chauvin-arnoux.de
SCHWEIZ
Chauvin Arnoux AG
Einsiedlerstrasse 535
8810 Horgen
Tel. : (01) 727 75 55
Fax : (01) 727 75 56
e-mail : info@chauvin-arnoux.ch
ÖSTERREICH
Chauvin Arnoux Ges.m.b.H
Slamastrasse 29/3
1230 Wien
Tel. : (1) 61 61 9 61
Fax : (1) 61 61 9 61 61